
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

Про затвердження Змін до 

Порядку проведення 

експерименту із застосування 

електронних засобів під час 

здійснення переговорної 

процедури  закупівлі 

 

 

 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 березня 

2015 року № 416-р “Про проведення експерименту із застосування 

електронних засобів під час здійснення переговорної процедури закупівлі”  та 

з метою забезпечення прозорості та удосконалення механізмів здійснення 

державних закупівель  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку проведення експерименту із 

застосування_ електронних засобів під час здійснення переговорної процедури  



2 

 

закупівлі, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 12 червня 

2015 року № 257, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 червня  

2015 року за № 722/27167, що додаються. 

 

2. Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України  

генерал армії України                                                                     С. Т. ПОЛТОРАК 

  



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства оборони України  

                                                № 64         

0 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Порядку проведення експерименту із застосування електронних засобів під 

час здійснення переговорної процедури  закупівлі 

 

1. Пункт 2 розділу І після абзацу восьмого доповнити новим абзацом 

такого змісту: 

 

“цінова заявка – пропозиція учасника щодо предмета закупівлі, яка 

подається для участі в аукціоні, та підтверджує свідомий намір та згоду 

учасника взяти участь у процедурі закупівлі на умовах, встановлених 

замовником і цим Порядком, у тому числі щодо наслідків, передбачених 

пунктом 18 цього Порядку.”. 

 

 

2. У розділі ІІ: 

 

в абзаці одинадцятому пункту 4 слова “та на веб-сайті Міністерства 

оборони України” виключити; 



4 

 

 

у пункті 8 слова “і на веб-сайті Міністерства оборони України” 

виключити; 

 

пункт 18 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту: 

“неприбуття учасника протягом 3 (трьох) робочих днів з дати офіційного 

запрошення на переговори.”; 

 

пункт 18 після абзацу п’ятого доповнити новими абзацами: 

“Учасник не допускається до участі в переговорах у разі, якщо упродовж  

6 місяців до дати проведення такого відбору мав два або більше будь-які із 

зазначених нижче порушень під час проведення процедур закупівель або 

виконання умов договорів з Міністерством оборони України: 

невиконання учасником умов договору щодо якості поставленої 

продукції; 

невиконанням учасником умов договору щодо строку постачання 

продукції; 

відмова учасника від участі в переговорах після проведення аукціону; 

відмова учасника від укладання договору у визначені Замовником строки 

після акцепту його пропозиції. 

Відповідальність за облік та інформування Комітету з конкурсних торгів 

щодо суб’єктів господарювання, які допустили порушення, покласти на 

відповідальних виконавців бюджетних програм (підпрограм).”; 

 

в абзаці п’ятому пункту 18 слова “та на офіційному веб-сайті 

Міністерства оборони України” виключити; 

 



5 

 

в абзаці восьмому пункту 21 слова “та на офіційному веб-сайті 

Міністерства оборони України” виключити; 

 

у пункті 22 слова “і оприлюднюється на офіційному веб-сайті 

Міністерства оборони України в день прийняття рішення про його запрошення 

із зазначенням дати і часу їх проведення” виключити; 

 

пункт 29 викласти в такій редакції: 

“29. У разі якщо строк постачання (надання послуг) за договором 

скорочується внаслідок затримки не з вини учасника, то строк постачання 

(надання послуг) за договором має бути подовжений на відповідний строк, на 

який була затримана процедура. 

У разі якщо подовження строку постачання (надання послуг) за договором 

не можливе у зв’язку із закінченням бюджетного року, а сторони з урахуванням 

нагальності потреби закупівлі підписали угоду без урахування продовження 

строку виконання зобов’язань, такий випадок не зараховується як порушення, 

що приводить до дискваліфікації.”. 

 

 

 

Директор Департаменту державних закупівель 

та постачання матеріальних ресурсів 

Міністерства оборони України 

полковник                 В. В. ГУЛЄВИЧ 




